
SMĚRNICE 

společnosti JUTA a. s. 

Dvůr Králové nad Labem  
 

Ochrana oznamovatelů možného  

protiprávního jednání  

 
 Číslo: 
 

2/2/2023 

 pro ředitelství společnosti: 

2 

 Číslování v systému       

  řízení jakosti: 

 Vydání: první 

  pro závody: 

2 

  Strana: 1 z  

 

                              

 Zpracoval:  JUDr. Hana Zaplatílková              Schválil: Ing. Jiří Hlavatý 

                      Mgr. Petr Brdička  

 

 Dne:  31. 7. 2023                                                  Dne: 31. 7. 2023  

 

 

 Obsah:   I. Účel vydání a oblast platnosti směrnice   

                 II. Povinný subjekt  

                 III. Příslušné osoby                      

                 IV. Způsob učinění oznámení   

               V. Postup přijetí oznámení a jeho vyhodnocení  

                 VI. Zákaz odvetných opatření  

                 VII. Závěrečná ustanovení   

  Ruší se: 

 

 

 Účinnost: 

 

od 1. 8. 2023 
 

 Rozdělovník: 
 

 ředitelství společnosti: 01 Hv, 02 Bp, 03 Da, 04 Če, 41 Vo,  

 

 

 výrobní ředitel, ředitel závodu: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19   

 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 



JUTA a.s. 

Dvůr Králové n/L 

Směrnice společnosti JUTA a.s.   

Ochrana oznamovatelů možného 

protiprávního jednání  

Číslo: 2/2/2023   

Vydání: první 

Strana: 2 z 3 

 
 
I. Účel vydání a oblast platnosti směrnice   

 

Cílem této směrnice je realizace zákona o ochraně oznamovatelů č. 171/2023 Sb., ze dne 2. 6. 2023 

účinného od 1. 8. 2023 v podmínkách akciové společnosti JUTA.  

Směrnice upravuje konkrétní postupy podávání a posuzování oznámení o možném protiprávním 

jednání, způsob jeho zpracování a postup posouzení jeho odůvodněnosti a dále přijetí opatření a 

oznámení výsledků oznamovateli.  

Směrnice dále upravuje podmínky poskytování ochrany fyzické osobě, která oznámení učinila 

(oznamovateli).  

 

II. Povinný subjekt  

 

Společnost JUTA a.s. je tzv. povinným subjektem ve smyslu § 8 odst. 1b) zákona o ochraně 

oznamovatelů, protože zaměstnává více jak 50 zaměstnanců. Z toho důvodu je povinna zřídit a 

zavést zákonný systém ochrany oznamovatelů možného protiprávního jednání.  

 

III. Příslušné osoby                        

 

Příslušnými osobami ve smyslu § 10 zákona o ochraně oznamovatelů, které jsou pověřeny 

k přijímání oznámení, jsou právníci společnosti JUTA:  

 

Mgr. Petr Brdička 

JUDr. Hana Zaplatílková 

 

IV. Způsob učinění oznámení  

 

Osoba, která se domnívá, že má informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má 

dojít u osoby, pro niž, oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo 

jinou obdobnou činnost, má možnost učinit toto oznámení u jednoho z právníků společnosti tímto 

způsobem:  

 

a) osobně s pořízením písemného záznamu 

b) telefonicky v pracovní dny v době od 8 – 15 hod. - monitorovaný hovor   

     na tel. č. 720 821 617  

c) emailem : ochrana.oznamovatelu@juta.cz 

d) prostřednictvím speciálního formuláře na webových stránkách JUTY  

 

Oznámení může být učiněno i anonymně.  

 

 

 

mailto:ochrana.oznamovatelu@juta.cz


 

JUTA a.s. 

Dvůr Králové n/L 

Směrnice společnosti JUTA a.s.    

Ochrana oznamovatelů možného 

protiprávního jednání   

Číslo: 2/2/2023    

Vydání: první 

Strana: 3 z 3 

 
 

V. Postup přijetí oznámení a jeho vyhodnocení  

 

Povinný subjekt má povinnost přijmout každé oznámení o možném protiprávním jednání ve smyslu 

tohoto zákona. O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam. Zvukovou 

nahrávku ústního oznámení lze pořídit pouze se souhlasem oznamovatele. Požádá-li o to 

oznamovatel, je příslušná osoba povinna oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však 

do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. Povinný subjekt všemi dostupnými prostředky 

prověří informace sdělené oznamovatelem, vyhodnotí zjištěné skutečnosti a rozhodne, zda je 

oznámení odůvodněné.  

 

V případě, že je oznámení odůvodněné, ve spolupráci s odpovědnými osobami stanoví nápravné 

opatření. Pokud oznámení nebylo učiněné anonymně, vyrozumí povinný subjekt oznamovatele o 

uskutečněných nápravných opatřeních a případném dalším postupu, a to do 30 dnů od přijetí 

oznámení. Tuto lhůtu lze výjimečně prodloužit, pokud se jedná o skutkově nebo právně složitý 

případ.  

 

Povinný subjekt vede elektronickou evidenci všech učiněných oznámení vč. informace o jejich 

vyhodnocení a o učiněných nápravných opatřeních dle ustanovení § 21 příslušného zákona.  

Tyto informace jsou uchovávány po dobu 5 lety od přijetí oznámení.  

 

VI.  Zákaz odvetných opatření  

 

Oznamovatel požívá ochrany proti odvetným opatřením ve smyslu § 4 příslušného zákona a nesmí 

být vystaven žádným odvetným opatřením v souvislosti s tím, že toto oznámení učinil.  

Pokud by byl oznamovatel v souvislosti s učiněným oznámením vystaven odvetnému opatření, má 

právo na přiměřené zadostiučinění, pokud by mu byla způsobena tímto opatřením nemajetková 

újma.  

 

Oznamovatel se nemůže předem vzdát práva na ochranu před odvetným opatřením.  

 

VII. Závěrečné ustanovení 

 

V procesu oznámení a jeho zpracování bude v ostatním postupováno v souladu s ustanoveními 

zákona o ochraně oznamovatelů č. 171/2023 Sb.  

 

Způsob aplikace tohoto zákona na podmínky společnosti JUTA a.s. a konkrétní postup oznámení a 

jeho zpracování je uveden na webových stránkách JUTY, a to vč. oznamovacího formuláře a této 

směrnice.  

  

 

Ing. Jiří Hlavatý 

předseda správní rady  

 


